
 

RESOLUÇÃO 016/2019 

 

SUMULA: CONVOCA PARA EXAME 

PSICOLÓGICO CANDIDATOS AO PROCESSO DE 

ESCOLHA PARA MEMBROS DO CONSELHO 

TUTELAR DE NOVA FÁTIMA. 

 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, por 

meio da Comissão Especial, no uso de suas atribuições legais, resolve:  

 

 Art. 1º - Ficam convocados os candidatos aprovados na prova de informãtica para 

realizarem o exame psicológico, em local, dia e horário conforme segue:  

LOCAL: Escola Municipal Maria Pura Martinez Fraiz - EIEF 

ENDEREÇO: Avenida Prefeito Ramiro Fraiz Martinez, s/n (portão menor)– Nova Fátima- 

PR  

DATA: 13/07/2019 (sábado)  

HORÁRIO LIMITE DE CHEGADA: 08h45min  

HORÁRIO DE REALIZAÇÃO DA PROVA: 09h00 

Inscrição Candidato Documento 
Data de 

Nascimento 
Total 

Horário Limite de 
Chegada 

15 
Guilherme Bueno 
Bernardo Pinto 

10.576.638-6 05/07/1997 
9,7 

08h45min 

12 
Andreia Cristina 
Puccinelli Silveira 

6.689.192-5 23/07/1980 
9,2 

08h45min 

18 
Alan Fernandes 
Mariano 

12.491.988-6 28/02/1997 
9,2 

08h45min 

20 
Adriana Aparecida 
Carvalho 

52.194.012-6 04/05/1976 
8,8 

08h45min 

6 
Luciane de Fátima 
Balarin 

7.206.654-5 18/06/1980 
8,2 

08h45min 

5 Camila Rafael Izuhara 8.925.008-0 17/01/1989 8,0 08h45min 

4 
Josiane Aparecida 
Nunes Zani 

14.485.759-3 21/03/1979 
7,9 

08h45min 

14 
Andrea dos Santos 
Camargo 

5.728.505-2 06/04/1975 
7,6 

08h45min 

1 Marluci Aparecida 8.950.481-3 06/04/1988 7,6 08h45min 



Nascimento Leoni 

22 
Nelma Aparecida 
Santos Haach 

13.227.388-0 30/04/1958 
7,5 

08h45min 

11 
Josiane Aparecida 
Fabri 

10.366.110-2 25/02/1991 
7,4 

08h45min 

9 
Elena Maria Moreira 
de Souza 

4.503.819-0 31/10/1967 
7,3 

08h45min 

19 
Ireni Maria Dias 
Pereira 

5.090.964-6 22/04/1969 
5,4 

08h45min 

 

 Art. 2º - A prova consistirá em duas parte: 

 I – Aplicação de Teste Individual ao mesmo tempo com todos os candidatos, com 

início as 09h00. 

 II – Entrevista individual com os candidatos, tendo início 10 minutos após a 

aplicação do teste. 

  

 Art. 3º - De acordo com o Edital 001/2009, a ordem dos entrevistados no Exame 

psicológico será por ORDEM ALFABÉTICA dos aprovados da prova de Informática: 

 

Inscrição Candidato Documento 
Data de 

Nascimento 

Ordem das 
entrevistas 

20 Adriana Aparecida Carvalho 
52.194.012-

6 
04/05/1976 1º 

18 Alan Fernandes Mariano 
12.491.988-

6 
28/02/1997 2º 

14 Andrea dos Santos Camargo 5.728.505-2 06/04/1975 3º 

12 Andreia Cristina Puccinelli Silveira 6.689.192-5 23/07/1980 4º 

5 Camila Rafael Izuhara 8.925.008-0 17/01/1989 5º 

9 Elena Maria Moreira de Souza 4.503.819-0 31/10/1967 6º 

15 Guilherme Bueno Bernardo Pinto 
10.576.638-

6 
05/07/1997 7º 

19 Ireni Maria Dias Pereira 5.090.964-6 22/04/1969 8º 

11 Josiane Aparecida Fabri 
10.366.110-

2 
25/02/1991 9º 

4 Josiane Aparecida Nunes Zani 
14.485.759-

3 
21/03/1979 10º 

6 Luciane de Fátima Balarin 7.206.654-5 18/06/1890 11º 

1 Marluci Aparecida Nascimento Leoni 8.950.481-3 06/04/1988 12º 

22 Nelma Aparecida Santos Haach 
13.227.388-

0 
30/04/1958 13º 

 

 Art. 4º - A entrevista individual será realizada por Psicólogo com um candidato de 

cada vez, com o tempo mínimo de 10 minutos e o máximo de 20 minutos com cada 

candidato. 

 



 Art. 5º - Os candidatos só poderão se ausentar do local da realização do exame 

após a conclusão da entrevista, sendo vedada a ausência antes desse tempo. 

 

 Art. 6º - Não haverá segunda chamada, independente do motivo alegado pelo 

candidato. 

 

 Art. 7º - O resultado do exame psicológico será divulgado no dia 16 de julho de 

2019. 

 

 Art. 8º - Esta resolução entrará em vigor na data de publicação, revogando-se as 

disposições contrárias.  

 

 

Nova Fátima, 10 de julho de 2019  

 

 

 

 

Willian Pereira da Silva 

Presidente do CMDCA 

 

 

 


